[image: лесколово_герб]
Муниципальное образование

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

______________
дер.В.Осельки						                              №

Об утверждении административных регламентов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства РФ от 11.11.2005 года №679 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 года № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, администрация муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению администрацией муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование» (приложение № 1).
2. Утвердить административный регламент по предоставлению администрацией муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на земельных участках, находящихся в собственности МО «Лесколовское сельское поселение», без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (приложение № 2).
3. Утвердить административный регламент по предоставлению администрацией муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельный участков, находящихся в собственности МО «Лесколовское сельское поселение», на торгах» (приложение № 3).
4. Утвердить административный регламент по предоставлению администрацией муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности МО «Лесколовское сельское поселение» (приложение № 4).
5. Утвердить административный регламент по предоставлению администрацией муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (приложение № 5).
6. Утвердить административный регламент по предоставлению администрацией муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности МО,  в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное пользование, без проведения торгов» (приложение № 6).
7. Утвердить административный регламент по предоставлению администрацией муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на призводство земляных работ» (приложение № 7).
    8.  Опубликовать постановление в газете «Лесколовские вести» и разместить на официальном сайте МО «Лесколовское сельское поселение».
    9.       Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
  10.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              А.Г. Ананян

image1.jpeg